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نگاه

شکی نیست که دیدن فلسطینی ها که 
با پای پیاده به شهر غزه و شمال نوار غزه 
بازمی گردند و با خود وسایل ساده شان 
را حمل می کنند، جهان را شگفت زده 
کرد. این راهپیمایی بهترین پاسخ 
ممکن به دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا بود که می خواهد مردم غزه را به 
مصر و اردن منتقل کند و یک پاکسازی 
نژادی را رقم بزند. امیرا ابوالفتوح در 

میدل ایست مونیتور نوشته: 
 فلسطینی ها به سرزمین خود متعهد 
هستند؛ سرزمینی که با خون، عرق 
و اشک هایشان آبیاری شده است. 
ریشه هایشان آن قدر عمیق است که 

نمی توان آنها را قطع کرد.
 مردم غزه در شرایطی به شهرها و 
روستاهای خود بازگشته اند که دیگر 
خانه ای برای زندگی یا پناهگاهی برای 
گذران روزها ندارند. اما آنها بازگشته اند.

 آنها پرچم سفید بلند نکردند؛ در برابر 
همه موانع ایستاده اند و به تمام جهان 
معنای دلبستگی به خاک و زمین را 
یاد دادند، حتی اگر همه  چیز نابود شده 

باشد.
 فلسطینی ها با خون فلسطینی خود 
تاوان داده اند؛ خونی که در زمین جذب 

شده و آن را دوباره سبز خواهد کرد.
 غزه از خاکستر و آوار برخواهد خاست 
همانطور که همیشه این کار را کرده 
است و همیشه خواهد کرد مادامی که 
دشمن صهیونیستی به اشغال سرزمین 

فلسطینی ادامه دهد.
  مردم فلسطین هرگز شکست 
نخواهند خورد. قهرمانی فوق العاده شان 
نشان داد که آنها ملتی هستند که از 
سرزمین و آزادی خود به قهرمانانه ترین 

شکل ممکن دفاع می کنند.
 کسانی که فکر می کنند نوار غزه تنها 
اراده ساکنان آن را بیان می کند و صرفاً 
بخشی از سرزمین تاریخی فلسطین از 

رود تا دریاست، اشتباه می کنند.
 حقیقت این است که غزه تمام 
فلسطین را در بر می گیرد و تجسم 

می بخشد.
توهم ترامپ و بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، مبنی 
بر پذیرش »وطن جایگزین« در مصر 
و اردن برای نابودی آرمان فلسطین 
توسط مردم فلسطین، در برابر استواری 
فلسطینیان و مقاومت مشروع آنها در 
برابر اشغالگری در هم خواهد شکست. 
هیچ انگیزه یا مشوق دنیوی، صرف نظر 
از شرایط، پذیرفته نخواهد شد. مردم 
فلسطین فداکار و قهرمان هستند. آنها 
معنی وطن و حفظ آن را با خون به تمام 

دنیا یاد داده اند.

صبح 29ژانویه سال 2024هند رجب 
به همراه عمه، عمو و چند پسرعموی 
خود سوار یک خودروی کیا پیکانتو 
شد. آنها می خواستند از محله تل الهوای 
شهر غزه خارج شوند. نظامیان 
اسرائیلی به خودروی آنها شلیک کردند 
و همه سرنشینان آن را به جز هند 
و پسرعموی 15ساله اش )لیان( به 

شهادت رساندند.

لیان وحشت زده تماس سازمان هلال 
احمر فلسطین را پاسخ داد و گفت 
که یک تانک به سوی خودروی آنها 
شلیک می کند؛ در فایل ضبط شده 
می توانید صدای جیغ های وحشت زده 
هند را بشنوید. وقتی هلال احمر 
دوباره تماس گرفت، هند پاسخ داد 
که تنها بازمانده در میان اجساد خونین 
6 خویشاوندش است. او هم به تانک 
اشاره کرد و درخواست نجات داشت. 
امدادگران پس از تماس های متعدد 
برای دریافت مجوز ورود، حدود ساعت 
6عصر رسیدند اما چیزی پیدا نکردند. 
دو هفته بعد اجساد متلاشی شده هند 

و خانواده اش پیدا شد.
5ماه بعد، نتایج تحقیقات کمیته 
Forensic Architecture مستقر 
در دانشگاه گلدسمیت لندن منتشر شد: 
آنها 335سوراخ گلوله را در خودروی 
هند و خویشاوندانش شناسایی کردند. 
تحلیل تماس تلفنی لیان هم نشان داد 
که 64گلوله در عرض فقط 6ثانیه شلیک 
شده است که با تسلیحات اسرائیلی 
مطابقت دارد. این شلیک ها از سوی 
تانکی بوده که بین 13تا 23متر از ماشین 

فاصله داشته است.
در گزارش این کمیته آمده است: »در 
چنین فاصله نزدیکی، غیرممکن است 
که تیرانداز نتوانسته باشد ببیند که 
سرنشین های خودرو غیرنظامیان، 

ازجمله کودکان بوده اند.« 
صحبت های این کودکان پیش از 
شهادت و نتایج تحقیقات تقریبا هر 
مخاطب بی طرفی را به این نتیجه 
می رساند که این قتل ها عمدی 
بوده اند. جزئیات این جنایت کاملا 
روشن است: »در روشنایی روز، یک 
تانک اسرائیلی مقابل یک خودروی 
غیرنظامی با 6سرنشین را می گیرد. 
حداقل 335گلوله در مدت نسبتا 
طولانی به سوی خودرو شلیک 
می کند و سپس آمبولانسی هم که 
 برای کمک فرستاده شده بود منفجر 

می شود.

غزه در برابر 
ترامپ هم می ایستد 

هند رجب
دختری که شهادتش 

جهان را تکان داد 

جبهه مردمی برای آزادی فلسطین خواستار اتخاذ اقدامات عملی کشورهای عربی در مخالفت با طرح اخراج 
فلسطینیان از نوار غزه شد. در بیانیه این گروه آمده: مسئولیت کشورهای عربی منحصر به جنبه های بشردوستانه 
نیست بلکه به نقش آفرینی سیاسی برای بازگرداندن وحدت ملی فلسطین نیز مرتبط است. علاوه بر آن دسترسی به 
مسیر سیاسی و فلسطینی از دیگر مسئولیت های کشورهای عربی است. ما تمام جنبش های مردمی عربی، احزاب، 
اتحادیه ها و مؤسسات فعال در عرصه زنان و جوانان و دانشجویان عرب را به همراهی با موضع رسمی کشورهای 
عربی برای مقابله با پروژه های اخراج فلسطینیان و حمایت از ایستادگی ملت فلسطین و مقاومت آن دعوت می کنیم.

منابع فلسطینی با تأکید برضرورت واردات مواد 
لازم براساس پروتکل های انسانی، به ویژه سوخت به 
نوار غزه هشدار داده اند که رژیم اشغالگر از واردات 
مواد مورد نیاز برای اسکان موقت مردم و کمک های 
بشردوستانه به غزه ممانعت می کند. گفته شده، با 
توجه به نابودی گسترده زیرساخت ها و تأسیسات 

زندگی در نوار غزه برای اسکان آوارگان به اقلامی 
ازجمله چادر و خانه های پیش ساخته نیاز است تا 
بتوان شرایط اولیه زندگی را برای مردم غزه فراهم 
کرد. فلسطینیان با اشاره به تخریب دست کم 
3۴بیمارستان در این منطقه، خواستار بازسازی 

فوری زیرساخت های بهداشتی هستند.

دعوت از 
جهان عرب برای 
مقابله با اخراج 

فلسطینیان

نیاز فوری 
فلسطینیان به 
اقلام ضروری

فهرست جنایات اشغالگرانفهرست جنایات اشغالگران
 در جنگ     در جنگ    غزهغزه  

اسرائیل در غزه چه کرد؟ بوم کشی، کودک کشی و سالمند کشی 

پس از 15 ماه قتل عام تمام عیار، فلسطینیان شایسته بازگرداندن کرامت و انسانیت خود هستند. حملات هوایی ممکن است 
متوقف شده باشد اما حسابرسی اخلاقی تازه آغاز شده است. آنچه در ادامه می آید، جلوه هایی مختلف از نسل کشی اسرائیل 

در غزه است که نشان دهنده فروپاشی اخلاقی صهیونیست هاست.

سازمان ملل متحد اعلام کرده است که بیش از 
90 درصد مدارس در نوار غزه ویران شده و نظام 

آموزشی این منطقه تقریبا فروپاشیده است.

رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر سال 2023نزدیک به 
200نماد و 325سایت باستانی در غزه را ویران کرده است. 
خانه های قدیمی، مساجد، کلیساها، حمام ها، بازارها، مقبره ها 

و مراکز فرهنگی ازجمله اهداف اشغالگران بوده است.

نزدیک به 4درصد از قربانیان جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
غیرنظامیان در نوار غزه سالمند بوده اند. بنا بر اعلام گروه های حقوق 
بشری، حملات نظامی، کمبود آب و غذا، نبود سرپناه و امکانات 
پزشکی و دارو از مهم ترین دلایل مرگ ومیر سالمندان در غزه بوده 

است.

  مساجد باستانی: مسجد السیدهاشم، مسجد 
جامع عمری و مسجد ابن عثمان

  کلیساهای تاریخی: کلیسای 
سنت پورفیریوس، صومعه 
قدیس هیلاریون، کلیسای 

بیزانس در جبالیا

تخمین زده می شود که 15درصد زنان باردار 
فلسطینی به دلیل بارداری یا عوارض ناشی از 
زایمان به مراقبت های ویژه پزشکی نیاز دارند 
اما اغلب به دلیل شرایط جنگی و نبود امکانات 

جان خود یا نوزاد شان را از دست می دهند.

در جریان حملات 15ماهه رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه دست کم 38هزار کودک یتیم 
شده اند و 14هزار زن بیوه برجای مانده است. 

خبرگزاری آناتولی گزارش داده است: 

اسرائیل در طول 15 ماه گذشته تلاش کرده تا محیط زیست و 
اکوسیستم های نوار غزه را عامدانه به گونه ای تخریب کند که بقای 
جمعیت فلسطینی در آن امکان پذیر نباشد؛ امری که می تواند 
کیفیت زندگی فلسطینیان و نسل های آینده را در این منطقه به 

خطر اندازد. ازجمله این اقدامات عبارتند از: 

)Epis temicide( دانش کشی

)Urbicide( تمدن کشی

)Liberticide( آزادی کشی)Senicide/Geronticide( سالمند کشی

)Feticide( جنین کشی

 )Petracide( والدکشی

12800
دانش آموز فلسطینی به شهادت 

رسیده اند. 

 1۳0
 کتابخانه و آرشیو تاریخی

 نابود شده است.

1200
)دست کم( دانشجوی فلسطینی به 

شهادت رسیده اند.

150ا
استاد دانشگاه به شهادت رسیده اند. 

6611
مؤسسه آموزشی بمباران شده است.

927
مدرسه، دانشگاه و مهدکودک ویران 

شده است .

800
معلم و کارمند اداری به شهادت 

رسیده اند.

 20.000
دانش آموز در حملات اشغالگران 

مجروح شده اند.

2675  
معلم فلسطینی مجروح شده اند. 

)Ecocide( بوم کشی

۳8تا 48درصد
 از پوشش درختی و زمین های کشاورزی 

غزه نابود شده است.

 استفاده گسترده
 از مواد منفجره، ایجاد مقادیر زیادی آوار و ایجاد 

آلودگی شدید خاک

 تخریب زیرساخت های
 حیاتی مانند تصفیه خانه های آب 
و سیستم های فاضلاب و دفع زباله

 ممانعت از 
ساخت تأسیسات 
شیرین سازی آب

سیستم های دفع 
فاضلاب و محل های 
دفن زباله

 کمبود مزمن برق و 
سوخت که بخش های 
حیاتی غزه را تضعیف 
کرده است.

 در طول بیش از ۱5 ماه تجاوز، بیش از 5هزار فلسطینی در غزه بازداشت 
شده اند.

  اغلب بازداشت شدگان از دسترسی به وکیل محروم هستند، درحالی که 
طبق قوانین رژیم اسرائیل بعد از 45روز بازداشت اجازه ملاقات دارند.

  اغلب اسرا به ابتدایی ترین امکانات زندگی دسترسی ندارند.

   اسرا حین بازداشت مورد ضرب و شتم شدید و الفاظ رکیک قرار 
گرفته اند و در مواردی مجبورند مسافت های طولانی را در شرایط سخت 

طی کنند.
 بستن دست و پاهای زندانیان و بستن چشمان حتی هنگام غذا خوردن 

یا رفتن به دستشویی.

 2۱22سالمند فلسطینی در جنگ غزه به شهادت رسیده اند )آمار سپتامبر 2024(.
 بیشتر قربانیان سالخورده زیر آوار مانده اند یا در خلال تخلیه اجباری به دلیل نبود 

سرپناه جان خود را از دست داده اند.
  شماری از سالمندان فلسطینی از طریق اعدام های میدانی و عملیات تصفیه به 

شهادت رسیده اند.
 ده ها هزار سالمند فلسطینی که در چادر زندگی می کنند در خطر مرگ جدی 

هستند.

 60.000
زن باردار در نوار غزه در شرایط 

دشواری زندگی می کنند.

 18۳زن 
به طور روزانه

در نوار غزه در شرایط غیربهداشتی 
زایمان می کنند.

حدود 40.000
  کودک در پی نسل کشی اسرائیل 

در غزه یتیم شدند.

 میزان سقط جنین در غزه از زمان آغاز جنگ تا

 ۳00 درصد افزایش یافته است .

 زنان چند ساعت پس 
از زایمان مجبور به ترک 
بیمارستان  هستند.

نوزادان نارس اغلب 
به دلیل نبود امکانات 
بیمارستانی جان خود را از 
دست می دهند.

 95 درصد 
از زنان باردار در 
غزه از سوء تغذیه 
رنج می برند.

40تا 90درصد 
از گلخانه های غزه ویران شده 

90درصد 
در شمال

 40درصد
 در اطراف خان یونس

154 / ۳2  کودک 
فلسطینی پدران خود را از دست 

داده اند.

 417 / 4 کودک 
مادر خود را از دست داده اند.

901 / 1۳ زن
 همسر خود را در این حملات از 

دست داده اند. 

  مراکز فرهنگی و 
تاریخی: حمام السمره با 

قدمت بیش از هزار سال، 
گورستان جنگ جهانی اول، 
مرکز فرهنگی رشاد الشوا و 

کاخ موزه پاشا

  سرقت آثار باستانی: 
سرقت تابوت ها و آثار تاریخی

اسرائیل در جریان جنگ غزه هزاران فلسطینی را بازداشت کرده است. به گفته منابع فلسطینی، 
اغلب اسرا در شرایط بسیار بدی نگهداری می شوند.


